
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
        муниципального округа 

         МОЖАЙСКИЙ 

 
РЕШЕНИЕ 

 
11 октября 2022 г.    №  12-2 СД/22 

 

О согласовании реализации мероприятий, 

направленных на повышение безопасности 

дорожного движения с разработанным 

проектом ПОДД  за счет средств 

стимулирования управы района 

Можайский в 2022 году 

 

 В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 

2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы» и 

на основании обращения главы управы района Можайский от 11 октября 

2022 года № М14-1225/22, Совет депутатов муниципального округа 

Можайский решил: 

1. Согласовать проведение мероприятий, направленных на повышение 

безопасности дорожного движения с разработанным проектом ПОДД  в 

сумме  3 199 552,19  руб. за счет средств стимулирования управы района 

Можайский в 2022 году (приложение).  
2. Направить настоящее решение в управу района Можайский города 

Москвы, в префектуру Западного административного округа города Москвы 
и Департамент территориальных органов исполнительной власти города 
Москвы в течение трех дней со дня его принятия. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

муниципального округа Можайский сети Интернет   - www.mozhayskiy-

zao.ru. 

4. Настоящее решение вступает в силу с даты его принятия. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу  

муниципального округа  Можайский С.Н. Чамовских. 

 

 

Глава муниципального  

округа Можайский                                                             С.Н. Чамовских 

http://www.mozhayskiy-zao.ru/
http://www.mozhayskiy-zao.ru/


                      Приложение  

             к решению Совета депутатов 

             муниципального округа Можайский 

             от 11 октября 2022 года № 12-2 СД/22 

 

Локально-реконструктивные мероприятия, направленных на повышение безопасности дорожного движения 

в рамках реализации КСОДД за счет средств стимулирования управы Можайского района в 2022 году 
 

п/п Адрес  Наименование работ 
Сумма 

(руб.) 

1 

ул. Вересаева, д.12-д.14 и д.14 

– д.16 

(Протокол КБДД от 05.10.2021 

№ 12/21) 

Установка сферических зеркал (2щт.) 26 050,39 

2.  

ул. Гжатская, д.14- д.16 корп.1 

(Протокол КБДД от 05.10.2021 

№ 12/21) 

Установка сферических зеркал (1щт.) 13 025,54 

3 

Багрицкого ул., д.32 – д.61 

Протокол КБДД от 05.10.2021 

№ 12/21) 

Установка дорожных знаков  - 8 шт. + 2 щитка 

205 866,01 Устройство перехода – 50 кв.м 

Разработка ПОДД 

4 

ул. Рябиновая, д.4 

(Протокол КБДД от 05.10.2021 

№ 12/21) 

Установка антипарковочных столбиков или полусфер 108 858, 36 

5 

Маршала Неделина, д.19 

(Протокол КБДД от 17.12.2021 

№ 15/21) 

Установка дорожных знаков 6.4 «Парковка 

(парковочное место)» - 4 шт. 
158 398,54 



Установка бортового камня вдоль тротуара в 

подэстакадном пространстве  - 58 м. 

6 

ул. Верейская, д.8, д.5с6 

(Протокол КБДД  от  

17.12.2021 № 15/21) 

Установка дорожных знаков 6.4 «Парковка» - 2 шт. 20 543,58 

7 

ул. Верейская, д.21 

(Протокол КБДД  от  

17.12.2021 № 15/21) 

Установка дорожных знаков 6.4  «Парковка» - 1 шт. 10272,14 

8 

Можайское шоссе, д.38 

корп.3-4 

(Протокол КБДД  от  

17.12.2021 № 15/21) 

Установка дорожных знаков 6.4 «Парковка» - 2 шт. 20 543,58 

9 

ул. Верейская, д.8, к.1 и д.7 

стр.2 

(Протокол КБДД  от  

17.12.2021 № 15/21) 

  

102 058,12 

Установка дорожных знаков 3.27 «Остановка 

запрещена» - 5 шт. 

Установка дорожных знаков 8.24 «Работает эвакуатор» - 

5 шт. 

10 

Маршала Неделина ул., д.15, 

стр.2 

(Протокол КБДД  от  

17.12.2021 № 15/21) 

Установка дорожных знаков 6.4 «Парковка» - 2 шт. 

76 539,22 
Понижение бортового камня 8 п.м. 

Установка полусфер в районе пешеходного перехода 



11 

Сколковское шоссе, д.27 

(Протокол КБДД  от  

17.12.2021 № 15/21) 

Установка дорожных знаков 6.4 «Парковка» - 1 шт. 10 272, 14 

12 

Заречная ул., д.2 

(Протокол КБДД  от  

17.12.2021 № 15/21) 

Установка дорожных знаков 6.4 «Парковка» - 1 шт. 10 272, 14 

13 

Горбунова ул., д.2 стр.3 

Протокол КБДД  от  

29.03.2022 № 1/22) 

Устройство асфальтового покрытия (организация 

дорожного движения в части ограничения парковки ТС) 
81 213,97 

14 

Беловежская ул., д.7 (ГБОУ 

г.Москвы «Школа № 384 им. 

Д.К. Корнеева») 

Протокол КБДД  от  

29.03.2022 № 1/22) 

Установка дорожных знаков 1.23 «Дети» - 2 шт. 

461 071, 10 

Установка дорожных знаков 3.27 «Остановка 

запрещена» - 4 шт. 

Установка дорожных знаков 8.28 «Работает эвакуатор» - 

4шт. 

Установка дорожных знаков 6.4 «Парковка» - 1 шт. 

Устройство тротуара с установкой бортового камня 

52*1,5 м 

Установка полусфер – 22 шт. 

15 

ул. Рябиновая, д.3 

Протокол КБДД  от  

29.03.2022 № 1/22) 

Установка дорожных знаков 3.27 «Остановка 

запрещена» 

17 236, 30 
Установка дорожных знаков 8.24 «Работает эвакуатор» -  

1 шт. 

16 ул. Гвардейская, д.9 корп.1 Обустройство искусственных неровностей 196 210, 34 



Протокол КБДД  от  

29.03.2022 № 1/22) 

(приподнятого пешеходного перехода) 

17 

ул. Гвардейская, д.14 

(внутриквартальный проезд) 

Протокол КБДД  от  

29.03.2022 № 1/22) 

Продление бордюрного камня по указанному адресному 

ориентиру с соблюдением радиуса поворота в 

соответствии с СП 42.13330.2016 

10 958,93 

18 Гришина ул., д.18 корп.1 Обустройство искусственных неровностей 397 456,94 

19 Красных Зорь ул., д.4, стр.2 Обустройство искусственных неровностей 213 470,67 

20 
ул. Тюльпанная (в районе д.9 

по ул.Вересаева) 
Установка дорожного знака 6.8 «Тупик» - 1 шт. 7 599,51 

21 Кубинка ул., д.18/4 
Обустройство искусственных неровностей 

42 319,05 
Знаки ИДН 

22 Кутузова ул.,д.2 
Обустройство пешеходного перехода и обустройство 

ИДН и дорожные знаки  
42 319,05 

23 Кутузова, д.6 
Обустройство пешеходного перехода и обустройство 

ИДН и дорожные знаки 
42 319,05 

24 Говорова ул., д.14/4 Обустройство искусственных неровностей- 1 линия 42 319,05 

25 Говорова ул. д.14/5 Обустройство искусственных неровностей – 3 линии 126 957,14 

26 Толбухина ул., д.9/2 Обустройство искусственных неровностей – 1 линия 42 319,05 

27 Толбухина ул., д.7/1 Обустройство искусственных неровностей – 1 линия 42 319,05 

28 Гришина ул., д.18/2 
Обустройство искусственных неровностей – 2 линии 

116 716.47 
Установка полусфер – 3шт. 

29 Кубинка ул., д.18, корп.2 

Установка дорожного знака 1.23 «Дети» - 2 шт. 

24 945,68 Установка дорожного знака «Жилая Зона» - 1 шт. 

Установка дорожного знака «Конец жилой зоны» - 1 шт. 

ИТОГО 3 199 552,19 

 


